

DZIENNIK POLSKI

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim rocznie 22 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 6 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 85 ct.

Z przesyłką pocztową na granicę: do całych Niemiec rocznie 40 marek, kwartalnie 12 marek 5 sgr. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer kosztuje 10 centów.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Czas odnowić prenumeratę!

Z nowym kwartałem zapraszamy szan. Czytelników do rychłego odnowienia prenumeraty celem wczesnego uregulowania przysyłki.

Table with subscription rates: Przedpłata na Dziennik Polski wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie (po koniec czerwca) 5 zł. 50 ct. półrocznie 11 " 50 " do końca r. 1877 16 " 50 " miesięcznie 1 " 85 "

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca. Pieniądze prenumeracyjne winne być adresowane do Administracji Dziennika Polskiego...

Lwów 30 marca

Donesienia o chorobie papieża Piusa IX. podane w pismach wiedeńskich, mają być przesadnymi, jednakowoż podeszły bardzo wiek jego — 85 lat — sprawia, iż ewentualność opróżnienia stolicy apostolskiej ukazuje się w niedalekiej przyszłości.

Z całej tej ekspozycji półurzędowej widzimy, że w razie śmierci papieża opór jezuitki wywoła walkę z wszystkimi rządami europejskimi, i że wypadek ten będzie prawdopodobnie hasłem do uregulowania stosunku tych rządów do kurji rzymskiej.

Kilka słów o Muzyce i Beethovenie

wypowiedzianych na koncercie „Harmonii“ we Lwowie, dnia 26. marca.

Wiele, bardzo wiele uczuć tkwi w naturze ludzkiej, z którymi człowiek na ten świat przychodzi. W miarę jak się rozjaśnia widnokrąg naszych myśli, poznajemy i oceniamy te uczucia, aby stosownie do wymagań zinnego rozumu i do tego świata, który nas otacza, jedne z nich podnieśli i uszlachetnili, drugie zaś stłumił i wykorzenił.

nym, głównie z powodu położonego w nich nacisku na dobre stosunki z Włochami. Ale cożby się stało z monarchją, gdyby się chwyciła polityki przeciwnej, i chciała wspólnie z klerykałami występować przeciw jednemu włoskiej? Byłoby to wypowiedzeniem wojny całej Europie, w której nie ma dziś ani jednego państwa nie stawiającego oporu preteansom Watykanu.

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.“

Warszawa 25. marca. Dowódcy nowoformowanych korpusów, poruszając zjeżdżać się do nas. Dziś przybył z Petersburga jen. Ganecki, dowódca korpusu grenadierów, główna kwatery których będzie w Lublinie.

U nas po dawnemu cicho i chwał Bogu. Była parę areztowań tutaj, w Lublinie i gdzie indziej, ale dziecinie i bez znaczenia. Rząd na żaden sposób nie może odkryć ani śladu spisków, bo nie ma. A jakby chciał, by były!

Posyłam wam w oryginale okólnik naczelnika powiatu Mławskiego w Płockiem w sprawie adresu. Nie czynię tego dla was — przekonany, że wiecie dobrze co oznacza podobne adresa, lecz z powodu, że przed dwoma miesiącami wpadł mi był do rąk czeski Politiak, w którym znalazł się autor w złej czy dobrej wierze — czyli raczej w pierwszej jak w drugiej, bo wiadome są tutaj lokalne sentymenta pewnej partji czeskiej dla Moskwy — bierze na serjo nasze adresa. Postanowiłem już wtedy postarać się o

Kiedy światło wiedzy szerokim strumieniem oblało ludzki umysł, wtedy Grek wolny rozumiejąc już piękno i kochając je gorąco, stawiał wspaniałe świątynie, które zdołał posagami Wierząc w to, co Plato powiedział, że „piękno jest wspaniałością prawdy“, a nie mogąc w naturze znaleźć tej wspaniałości, kul z marmuru ludzi, lecz o formach doskonałych, jakich wprawdzie nie kalibryśmy wśród świata — i nazwał ich bogami.

oryginalny dowód. Jak się zbierają u nas wynurzenia „wiernopoddanych uczuć“ i przelała wam tałowy w nadziei, że może się przeciwieć Czechów zarumieni za swe kłamstwa przed światem przez pochlebstwo dla Moskwy, dla otumanienia ludzi położonych w Europie szerzone. Adresy się zbierają zwykle na prosty rozkaz naczelników powiatu, lecz gdy się zdarzy Moskwy meznicy to za pośrednictwem obywatela — jak w obecnym wypadku za pośrednictwem pana Nostyc-Jackowskiego, pół-Niemca, pół-Moskala podsyżtego Polakiem, jak to już same nazwisko wskazuje — to tem lepiej dla Moskwy.

Wielmożny Panie! Dziedzic dobr Bogurzyn W. Aleksander Nostyc-Jackowski oznajmił mi ustnie, że Obywatele ziemscy powiatu Mławskiego, przynajmniej Powiatu Mławskiego, pragną złożyć u stóp Jego Cesarsko-królewskiej Mości Najpoddaniejszy Adres z wyrażeniem swych uczuć wiernopoddanych i gotowości na wszelkie ofiary, jakie spodoba się Najjaśniejszemu Naszemu Monarsze zacząć od Jego ludu dla polepszenia losu naszych braci na Poludniu.

Wielmożny Panie! Wczoraj na tem miejscu podaliśmy okólnik X. Senozykowskiego o, wzytatora kościołów w gub. Mińskiej, a dziś zmieszczamy w dalszym ciągu tych aktów instrukcją wydaną dla

wzytatorów. Oba te akta doszły Czasu w dostojnym przekładzie. Wyjątki z najwyżej zatwierdzonej instrukcji danej wzytatorom kościołów gub. Mińskiej.

§ 1. Wzytator powinien najmniej dwa razy do roku objazdzac kościoły i kaplice wchodząc w skład jego wzytatorstwa, przyczem powinien robić szczególną kanoniczną rewizję, sprawdzać sumy kościelne i fundusze, zwracać szczególną uwagę na sprawę wprowadzenia języka rosyjskiego w dodatkowym nabożeństwie i kazaniach, pilnując, aby ten porządek był niedostępnie podtrzymywany tam, gdzie już zaprowadzonym został i dopomagać do wprowadzenia onego w innych kościołach swego wzytatorstwa.

Wielmożny Panie! Wczoraj na tem miejscu podaliśmy okólnik X. Senozykowskiego o, wzytatora kościołów w gub. Mińskiej, a dziś zmieszczamy w dalszym ciągu tych aktów instrukcją wydaną dla

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Hallidom i Ajencja W. Piątkowska...

Przy Chrzcie św. w rytuale str. 22 powiedziane: „Sacerdos clara voce dicit Credo in Deum et Pat’r Noster“, tymczasem księga mówi po polsku Wierzę w Boga i Ojca Nasz.

Przy pogrzebach w rytuale str. 185 powiedziane: po skończeniu pogrzebowego nabożeństwa chór spiewa „Salve Regina“, tymczasem księga spiewają nie tylko po polsku, ale taką modlitwę, która się nie znajduje w żadnej kościelno-służbowej księzce, i nie wskazano, gdzie i kiedy ją używać, p. t. „Anioł Pański.“

Przy końcu mszy świętej kapłan w ubraniu kościelnym podaje obecnym na nabożeństwie bogaczom (sic) magnotom patnę do ucałowania, na której przed chwilą spoczywała Hostja święta, częściutki której mogą się pozostać w rzeźbach i odciskach, znajdujących się na patenicy, a nawet \*) (czestokroć się zdarza, iż usłušní pańscy księza podają do ucałowania patnę obecną w kościele krewnym magnotów, chociaż ci bywają kalwińskiego lub luterekiego wyznania, a ci zamiast że czcią, z lekceważeniem o tem się odzywają).

Wielki zarzucić może, iż chociaż w Rytuale zalecono użycie języka łacińskiego w pomienionych razach, ale ponieważ już przyjęte i wprowadzone użycie polskiego języka, to niech się tak zostania. Lecz ktoś się ośmielił przyjąć i wprowadzić go kiedy, (do rytuałów). W rytuale powiedziano wyraźnie: „Anatema za taki samowolny postępek“ Kto się ośmielił zamiast martwego kanonicznie mszalnego łacińskiego języka wprowadzić żywy, azywany przez małą tylko ilość osób, które po większej części życiem swoim, obyczajami i dążnościami jawnie i otwarcie wyrzekli się i wzgardzili wszystkimi ustawami i obrzędami r. k. religii. Niech mnie potęga koma i przez kogo pozwolono, przez kogo i kiedy dopuszczono zmianę w postanowieniach soborów tak śmiało przez księży lekceważonych w wyżej pomienionych razach. Czy nie smu książka samowolnie a czestokroć z wielką szkoda dla religii wprowadzili wymienione i wiele innych nadużyć, w naszym św. Kościele? (D. n.)





Apteka pod Węgierską Koroną J. PIEPESA we Lwowie. SLYNNY ELIXIR STRASSKIEGO

Wiedeńskie Promisy komunalne z r. 250 Promisy kredytowe z r. 425 1/2 Promisy z r. 1839 z r. 12-

Wyborna Kontuszkowka, Starka i inne Rozolisy poleca na Święta handel 3841 4-4 Juliasza lub Wilhelma Adama.

Przy zbliżających się Świętach! poleca świeżo asortowany handel STANISŁAWA BOZIEWICZA i Spółki

Praktyczna szkoła niemieckiego języka dla mężczyzn i kobiet.

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w KRAKOWIE. W dziale ubezpieczeń na życie, Towarzystwo zabezpiecza kapitały posmiertne (spadkowe), stałe renty dożywotnie (dochody na wiek późniejszy), posagi dla dzieci i t. d.

Prawdziwa Wilhelma antyarytryczna i antireumatyczna krew przeczyszczająca HERBATA

NASIONA jarzynowe, polne, lasowe i kwiatowe z ostatniego zbioru, poleca Główny Skład Nasion WILHELM A ADAMA we Lwowie

ORTOPEDYCZNY Zakład leczniczy Dr. Henryka de Weil w Währing, blisko Wiednia, Cottagegasse 8.

Do panu W. W. w Bukareszcie. Już drugi rok, gdy wyrzekając się praw natury - wyrzekł się najczenniejszej żony i czworga dzieci.

Herbata ta czyści cały organizm, jak żaden inny środek - prawdy wszystkie części całego organizmu i wydziela przez wewnętrzne i zewnętrzne kanały wszystkie osadzające się soki słabe z takowego, tak że jest skutkiem nader trwały.

Prawdziwa włoska 5 medalami odznaczona Oryginalna OCARINA bezpośrednio od wynalazcy Giuseppe Donati z Burdio we Włoszech.

WILHELMA Ziolowy Allop nader skutecznych siód alpejskich dla płuc i piersi

Do wygrania! 3. kwietnia 400.000 zł. na promesę los. kredytowych. cena zł. 5 50.

W państwie Rzedzianowskim jest do sprzedania kilkanaście tysięcy kop dwurocznych sadzonek sosnowych kopa po 15 centów; - jest także do sprzedania kilkadziesiąt kilo nasienia sosnowego po 5 zł. za kilo.

Rada Zawiadowcza Towarzystwa kredytowego miejskiego spółki zarejestrowanej o poręce nieograniczonej we Lwowie,

Wilhelma ziołowego Allopu z gór śnieżnych nigdy roszęta płuc nastąpić nie może.

Z gumy i pęcherza prezerwatywa. Rozysła za pobraniem pocztowym i dyktacją tuzin od 2 do 6 zł.

DOM do sprzedania na skurach nr. 58, parterowy, o 5-ciu pokojach, z placem do zabudowania

Jan Kurpiel skars. prakt. Med., Chirurgii i Akuszerji, Specjalista chorób tajemniczych

ELIXIR ET DRAGÉES DU D<sup>r</sup> RABUTEAU (Lauréat de l'Institut de France) ELIXIR I PIGULKI DOKTORA RABUTEAU

SLUŻBY dworskiej i pokojowej, rzemieślników dworskich z dobrami świadectwami przy zachowaniu największej ostrożności.

Z własnej fabryki ŚWIECE woskowe i stearynowe kościelne i pogrzebowe sprzedaje najtaniej handel Fr. Schubutha i Syna

C. k. uprz. kolej gal. Karola-Ludwika. L. 2724 ex 1877.

J. POLIŃSKIEGO we Lwowie. ulica Halicka pod 118 na I. piętrze.

Przebieg chorób przewlekłych, zapalenie i kieszek, przeciw cierpieniu wątrobianym, żółtacze, nadmierne, wiatrom, kolce, duszności na piersiach, ciężkiemu trawieniu, z uporczywym zatwardzeniem, zawrotom głowy, szumowi w uszach, bólowi głowy z kongestjami, hemoroidom, hypochondrii, cierpieniu aerek, wodnej puchlinie - dalej przeciw gruźlicom, skorbutowi, wyrazom, liszajom i wszystkim maskornym wyrazom, bólczom i jęczmynom się ranom, jako też przeciw guzaczowym i reumatycznym cierpieniom, które przeważnie od zepsutych soków pochodzą, które w błędnej formacji krwi, w skutek ciężkiego trawienia powstają, jest

OBWIESZCZENIE. Na czas od dnia 1-go Kwietnia aż do 1-go Października 1877 ustanawia się maksymalny dodatek ażja do taryf przy posokach zboża w ruchu lokalnym - na 5%.